
 

 
 
 
 
 
20 октября 2023 г. № 76 
 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Заречского поселкового 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Заречского поселкового Совета 
депутатов от 17 августа 2023 г. № 113 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Заречский поселковый 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Заречский поселковый 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Заречского поселкового Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Заречской поселковой 
избирательной комиссии по выборам депутатов Заречского поселкового 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, городской поселок Заречье, улица Спортивная, дом 15. 
 

Председатель Г.В.Коцур 

 

Управляющий делами И.П.Маньковская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Заречского поселкового 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 76 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Заречского поселкового Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Солнечный избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 3 квартиры № 1-64, дом № 4 квартиры № 

1-14). 
Численность избирателей в избирательном округе – 83. 

 
Лесной избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 4 квартиры № 15-62, дом № 5 квартиры 

№ 4-41). 
Численность избирателей в избирательном округе – 81. 
 

Советский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 5 квартиры № 42-64, дом № 6 квартиры 

№ 1-64). 
Численность избирателей в избирательном округе – 90. 
 

Пионерский избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 7 квартиры № 1-60, дом № 8 квартиры 

№ 1-15). 
Численность избирателей в избирательном округе – 89. 
 

Ленинский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 8 квартиры № 16-64, дом № 9 квартиры 

№ 1-16). 
Численность избирателей в избирательном округе – 74. 



3 

Октябрьский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 9 квартиры № 17-64, дом № 10 квартиры 

№ 1-32). 
Численность избирателей в избирательном округе – 82. 

 
Школьный избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 10 квартиры № 33-80, дом № 11 квартиры 

№ 1-30). 
Численность избирателей в избирательном округе – 82. 
 

Днепровский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 11 квартиры № 31-80, дом № 12 квартиры 

№ 1-10). 
Численность избирателей в избирательном округе – 82. 

 
Береговой избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
часть городского поселка Заречье Речицкого района в границах:  
улица: Спортивная (дом № 12 квартиры № 11-60, дома № 13, 14, 17). 
Численность избирателей в избирательном округе – 79. 

 


